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Identificagio de Intervencdo Indevida na Utilizagdo dos
Servicos de Agua e Esgoto

inscricdo: _IL13 5 &( 9 Lj Z ot Ne do T.O.:

Nome: ANA ¢ RISTINA FERREIRN GOMES

RG: ok 069 096 05219

endereco: Kyh J2 D ¢® DItk To twHoSTRIPL - IARRA C AURC

Ircegularidade ldentificada:

() Na Rede ou Ligacdo de Agua | () Na Rede ou Ligagdo de Esgoto

(M } Ligagdo Medida ( ) Ligagdo Ndo Medida |Localiza<;§o do Hidrometro:

Nimero do Hidrémetro i 21l &1 SR B 91 6 € 1T - |= l(>)Muro | )Calgada { ) Recuo

Leltura do Hidremetro [4] ) o 3 B s - " _ - _. |t )ateral { )Fundos ( )interno

N9 do Lacre da Liga¢do '} ’1 (@) 6 f 4 - | - = { ) Qutros,

Intervengdes Indevidas Identificadas nos Servigos de Agua: Intervencdes Indevidas (dentificadas nos Servicos de Esgoto: .
By-pass { ) | Vviclagdo do Hidrometro { } |lgacdo Clandestina { } |iancamento de Aguas Pluviais na ()
Ligag#o Clandestina { ) |instalagdo de Eliminador de AR () |interligagdo Clandestina () Rede Coletora de Esgoto

Religagan Clandestina { ;| Derivaggio Predial de Agua {} ‘ . Lancamenta de Despejona rede
Hidrdmetro Desconectado, () intervencoes nas Instalagbes de (50 Destamponamentc Clandestino - (S [ padries legais )
jovertido ou Retirado. Servigos Publicos

Especificara () woto-Bomba ligada direto na rede ou na ligagdo predial de dgua
Intervengao:{ ) Poco interligado as instalagGes internas da ligagao predial de agua
Rompimento dc Lacre da ligagdo: () Para uso restrito da Cagece.

Rompimento do Lacre do Hidrometre: { ) Para uso restritc da Cagece.

Servico(s) Executado(s] na Ligacdo de Agua Servico(s) Executado(s) na Ligagdo de ESgoto |

Corte Agravado { ) | Supressao da Ligagdo ( ) | Concretagem da Caixa de Inspecao { ) | Tamponamento Agravado ()

Comunicado Importante ao Cliente (Leia Com Atengdo):

Prezado (2) Senhor (3) comunicamos que foi identificada, nesse imovel, uma intervencdo indevida nas instalacBes dos servigos publicos de agua efou
esgoto, executada a revelia da Cagece, conforme identificagao acima marcada gue resultou na aplicagao desse Termo de Ocorréncia de lrregularidade.
Portanto, a ligacdo predial de gua foi cortada e/ou a ligagio de esgoto foi tamponada. £
Esclarecemos que o Abastecimento de Agua / Coleta de Esgoto foi <ustado conforme previsto no Art. 71 da Resolucio N2 02/2006, da ACFOR, e Art. 78 da
Resolucao N2 13072010, da ARCE, que estabelecem a interrupgio desses servigos, 2 qualguer tempo, sem prejuizo de outras sangdes, nos Casos pratica de
violéncia nos equipamentos de medicdo e lacres, com intuito de provocar alteragdes nas condicoes de abastecimento ou de medicdo. Estamos a disposicio
para guaisquer esclarecimentos pelo telefone: 0800 275 0195 ou consulte o link: } ! % ‘ i

1 n:os para localizar as Lojas de Atendimento.
Assim, solicitamos o seu comparecimento, em qualquer das iossas Unidades de Atendimento, no prazo de 05 (cinco) dias uteis para imdveis cadastrados
om Fortaleza e 15 (quinze) dias corridos para imévaeis cadastradas no interior do Estado, contados a partir do dia subsequente a notificagdio, munido deste
documento, para regularizar a situagdo do imével junto a Cagece ou apresentar da defesa da multa por fraude.
Caso discorde da aplicacdo deste Termo de Ocorréndia de Irregularidade, o responsavel pelo imovel notificado também poderé solicitar, da Cagece, revisao
técnica da autuacdo ou ingressar com recurso junto a nossa Quvidoria ou, ainda, recorrer a ARCE ou ACFOR.

Fiscal Cagece: Aé -EC. 0/4 Qg’i Perito Criminalista:

Data: Assinatura: Data: Assinatura:
ST
cg‘ﬂgl CL5 | 2 AD
PAS) _&Q&’\Uw hasiz
Testemunhas:
Noame: /‘/}A NCA SC@ dg ﬂ’s‘SIS' Assinatura: : 4
Enderego: .
Nome: Assinatura:
Endereco:

Ciente da Irregularidade / Inspecao Autorizada pelo Cliente:

Nome: ) Assinatura;

-

{ X) imével Fechado l (=) Registro Fotogréfico () Cliente Recusou a Assinar ¢ Termo de Ocorvéncia

SCO 007 - Tatra de Ocorréneia ~ Identificagao de Intervencio Indevida na Utilizagio 40s Seqvicos de Agua ¢ Esgoto (1 Vin Cagece /2% Via Clienta) - Gefar Gemy - V06 - (5706/2021 - Mg 1./2
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COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA
PROTOCOLO  0849.000729/2025-72
DATA: 29/12/2025 15:34
INTERESSAD ANA CRISTINA FERREIRA GOMES

Disponivel também em www.cagece.com.br no menu de servicos opgao "Consulta

ASSUNTO

CLIENTE SR? ANA CRISTINA FERREIRA GOMES NAO RECONHECE MULTA APLICADA EM SEU
NOME, REFERENTE AO T.O N° 1061273, AFIRMA QUE APOS ATENDIMENTO 209726608
HIDROMETRO ESTA GIRANDO MESMO COM CHAVE MAGNETICA FECHA E CONSTA VAZAMENTO
PELO HIDROMETRO E SOLICITA CANCELAMENTO DE MULTA APLICADA.

Rua Dr. Lauro Vieira Chaves ~ 1030, Aeroporto - CEP: 60.420.280 - Fone: 0800 275 0195 - Fortaleza - CE
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Perfil

Ola Ana Cristina, tudo bem? Aqui
é da Central de Atendimento
Telefonico da Controladoria e
Ouvidoria Geral do Estado do
Ceara.

Estamos entrando em contato
para agradecer a participagao
e repassar a resposta da sua
manifestacdo enviada ao 6rgao
CAGECE, registrada em nosso
sistema sob o n°® 7547034.

Vocé deseja receber a resposta
por aqui? 11:55

Sim
< Nao

+55 85 3343-9660

0la Ana Cristina, tudo bem? Aqui é da
Central de Atendimento Telefonico

da Controladoria e Ouvidoria Geral do E..

¥

Sim 11:56 v
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Resposta do Orgao CAGECE:
Prezada Sra. Ana,

Em resposta a sua manifestagao,
informamos que foi realizada
visita técnica no dia 05/01/2026,
conforme atendimento 209757554,
e constatamos que trata-se de
vazamento apo6s o hidrometro,
portanto de responsabilidade do
cliente.

Para mais esclarecimentos por
ventura necessarios, estamos
disponiveis também por meio de
nossos canais de atendimento:
Central de Atendimento
(0800.275.0195), o aplicativo
Cagece Mobile (disponivel para
Android e i0OS) ou por meio do
chat online, no portal da Cagece
(www.cagece.com.br)

Agradecemos sua participagao na
melhoria de N0SS0S Servigos.

Atenciosamente,

Ouvidoria da Cagece 11:5

Informacoes da manifestacao

@ Mensagem UV @ o
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Android e iOS) ou por meio do
chat online, no portal da Cagece
(www.cagece.com.br)

Agradecemos sua participagao na
melhoria de nossos servigos.

Atenciosamente,

Ouvidoria da Cagece 11:56

Informagoes da manifestagao
Protocolo: 7547034
Senha: 5t6¢

Caso deseje reabrir a manifestagao
ou solicitar recurso de solicitagao
de informacéo, vocé podera utilizar
algum dos canais abaixo:

Telefone 155 (Segunda a sexta-feira,
das 7h as 20h.

Ceara Transparente:
WwWww.cearatransparente.ce.gov.br

11:56

Por favor realize nossa pesquisa de
satisfacdo: https://cearatransparente
.ce.qov.br/ticket_area/tickets/32578
?satisfaction_survey=true

11:56
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REQUERIMENTO

Nome: _ AMNCL Cm/:»)f\ﬂo\ \f@'\nema Gomes
Inscrigdo: _&.L‘l 354q L‘Q.‘

Endereco: R,u,q AQ, b e 5% QOQW j’Y\AAAAI;uC)\.P
OO DAL —
PTRERE “— s) 9499606735

E—mail:_O/Y\QO%qc?Jq O O‘LJMOJLQ CA9TY'\

SOLICITAGAO:

éu Ana Ouirntine \%wwn Cromni s
LI a Caoce. do Tosd wallef pOLA
Mo oo Q6M3JAS o o nhS Pt T
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Ca gec Conoume Numero do Atendimento Data

do Ceard 209819523 29/12/2025 14:50
Solicitante Atendente Matricula Loja/Unidade
ANA CRISTINA FERREIRA GOMES MARINEUSA LOPES ‘ 2020653 CONJUNTO JOSE WALTER
Inscrigdo imével  Logradouro X
N° Solicitagdo Nome do servigo Inicio atendimento Prazo execugdo Valor (R$) Desconto (R$) Negociagao Carro Unidade destino
119631806 271 - REGISTRO DE ATENDIMENTO 14354942 RUA 12 B-CONJUNTO INDUSTRIAL, 58DISTRITO INDUSTRIAL - MARACANA[:I / CE - CEP:61.925-240
29/12/2025 14:53 0,00 0,00 - UN-MTS
Datada 29/12/2025 14:54:53 ' Cagece - Companhia de Agua e Esgoto do Ceara
Pagina 1 de 1 _ Av.Dr.Lauro Vieira Chaves, 1030 - Vila Uni&o

CEP:60.420-280 - Fortaleza-CE - Brasil
Tel: 0800-275 0195
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